
NUMRI I PUNONJESVE DHE FONDI I PAGAVE 

Nr 
rendi 

1 
I 
4 

K A T E G O R I T E 

Nr 

mesatar 

vjetor i 

punonjesve 

Gjithsej 

NUMRI I P U N O N J E S V E FONDI I P A G A V E D H E KONTRIBUTET 

Nr 
rendi 

1 
I 
4 

K A T E G O R I T E 

Nr 

mesatar 

vjetor i 

punonjesve 

Gjithsej 

Ndryshimi gjate vitit ( Nr. fizik ) FONDI 

PAGAVE 

GJITHSEJ 

Shperblime 

Suplementare 

Shperblime 

te tjera 

Ndihma 

shoqerore te 

menjehershme 

Kontributi per 

sigurimet shoqerore 

dhe perkrahje 

speciale 

Tatime 

mbi 

te 

Ardhurat 

Nr 
rendi 

1 
I 
4 

K A T E G O R I T E 

Nr 

mesatar 

vjetor i 

punonjesve 

Gjithsej 

Pranuar 

te ri Larguar 

Gjendje ne 

fund te vitit 

Ushtrimor 

FONDI 

PAGAVE 

GJITHSEJ 

Shperblime 

Suplementare 

Shperblime 

te tjera 

Ndihma 

shoqerore te 

menjehershme 

Kontributi per 

sigurimet shoqerore 

dhe perkrahje 

speciale 

Tatime 

mbi 

te 

Ardhurat 

Nr i punonjesve gjithsej 0 0 0 0 5,331,200 1,079,421 

1 DREJTUES , PRONARE 0 

2 PUNETORE 0 

3_| ÌÉtotAUSTE ME ARSIM TE LARTE 0 3_| 

0 

5 : JMENPUNES TE THJESHTE 0 

SHENIME : 1 - Punonjes me kontrate pune te thjeshte ( Nr. Mesatar vjetor ) 

2- Honorare per anetaret e jash temte organeve drejtuese 

Faqe 10 
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(Mbyllur më 31.12.2008) 

Tirane, Mars 2008 



Ekspert Kontabel i Autorizuar Hetem SULAJ 
Licenca Profesionale 
Nr.l7.dale 10.02.2000 

Planifikimi i oreve te punes per auditimin e pasqyrave financiare per ushtrimin e vitit 2008 te shoqerise 
# C ri/* - g f<-UA " Sha. ( SteP=K") TIRANE 

/. PUNE PERGATITORE 
Ore Qjithsej 60 

• Planifikimi, drejtimi dhe mbikqyrja e misionit 20 
• Njohuri te pergjithshme per shoqerine, ndryshimet 

qe kane ndodhur 10 
• Njohje me Vendimet e Keshillit Mbikqyres dhe Drejtorise 10 
• Njohje me aktet per kontrollin e brendshem 10 
• Njohje me aktet per2 kontrollin e jashtem 10 

II. AUDI TI MI ILLOGARIVE TE USHTRIMIT TE VITIT2008 
Ore Qilthsei 120 
Auditimi do te konsistoj ne: 

1. Ne organizimimin e kontabilitetit 
2. Verfikimin e gjendjeve fizike te inventareve 20 
3. Verifikimin e Debi -Kredive 20 
4. Verfikimin e mjeteve monetare 10 
5. Verfikimin e Aktiveve afatgjata materiale 10 
6. Verfikimin e shpenzimeve 20 
7. Verfikimin e te ardhurave 10 
8. Vefifikimin e maredhenieve me fiskun 10 
9. Verfikimin e maredhenieve te brendshme 
10. Investimet 
11. Bankat 10 
12. Provizionet 
13. Mardheniet me sigurimet shoqerore 5 
14. Pjesmarrjet ne kapital 5 

III. E AIA PERFUNDIMTARE Ore Gjithesi 50 
Ore oiithsei 50 

1. Konsulta me grupet e punes 
2. Rishikimi i punimeve 
3. Pergatitja e draftit dhe raportit perfundimtar 

TOTALI IORVE 230 ore 

EKSPERTET KONTABEL I AUTORIZUAR 

Hetem Sulaj 



Pasqyrat Financiare 2008 

Tabela e pérmbajtjes 

A . R A P O R T I I A U D I T U E S I T T E P A V A R U R 0 

B . B I L A N C I K O N T A B E L 2 

C . P A S Q Y R A E T E A R D H U R A V E D H E S H P E N Z I M E V E 3 

D . P A S Q Y R A E F L U K S I T T E P A R A S E 4 

E . P A S Q Y R A E N D R Y S H I M E V E N E K A P I T A L E T E V E T A 5 

F . S H E N I M E P E R P A S Q Y R A T F I N A N C I A R E 6 - 1 6 



Pasqyrat Financiare 2008 

ALBAFILM SHA 

BILANCI KONTABEL 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Té gjitha balancat jané né leké) 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
= Shemmmr. 3 1 1 2 2 0 0 8

Y 31.12.2Q07 

AKTIVET 
Aktive Afatshkurtera 
Aktive monetare 3 26,606,378 6,981,813 

Derivative dhe aktive tè mbajtura per tregtim 
Aktive tè tjera financiare afatshkurtra 4 11,252,638 9,642,983 

Inventari 5 579,542,816 595,277,316 
Aktivet afatshkurtra tè mbajtura per shitje 
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 617,401,832 611,902,112 
Aktive Afatgjata 
Investimet financiare afatgjata 

Aktive afatgjata materiale 6 1,982,335,854 75,567,549 
Aktivet afatgjata jomateriale 
Kapital aksionar i papaguar 
Aktive tè tjera afatgjata 

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 1,982,335,854 75,567,549 

TOTALI i AKTIVEVE (i + Ii) 2,599,737,686 687,469,661 

DETYRIMET DHE KAPITALI 
Detyrime Afatshkurtera 
Huamarrjet 7 

Huatè dhe parapagimet 8 599,857 169,968 
Grantet dhe tè ardhurat e shtyra 
Provizionet afatshkurtra( Ortak 456 ) 
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 599,857 169,968 
Detyrime Afatgjata 
Huatè afatgjata 9 
Huamarrje té tjera afatgjata 17,696,267 15,347,778 
Provizionet afatgjata 
Grantet dhe tè ardhurat e shtyra 

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 17,696,267 15,347,778 
Totali i Detyrimeve (l+ll) 18,296,124 15,517,746 
Kapitali 
Kapltali i rregjistruar (aksionar) 10 2,676,162,000 764,322,772 
Primi i aksionit( Diferenca Rivleresimi) 9,316,499 9,316,499 
Njèsitè ose aksionet e thesarit (negative) 
Rezerva statutore 
Rezerva ligjore 10 
Rezerva tè tjera ( Subvercione per investirne) 10 907,560 165,160 

Fitimet(humbja) te pashpèrndara 10 (101,852,516) (6,189,937) 
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 (3,091,981) (95,662,578) 
Totali i Kapitalit (III) 2,581,441,562 671,951,916 

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (|,||,|||) 2,599,737,686 687,469,662 

Shenimef shoqeruese 1 rieri ne IS jane pjese perherse e ketyre pasqyrave financí 

http://31.12.2Q07


Pasqyrat Financiare 2008 

ALBAFILM SHA 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
Per vifef ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Té gjitha balancat jane né leké) 

Ushtrimi i mbyllur Ushtnmi i mbyllur 
ònenimi nr. - „ „ „ „ „ „_ * 

31.12.2008 31.12.2007 

1 Shitjetneto 11 28,935,396 14,264,964 
2 Tei ardhura tei tjera nga veprimtaritè e shfrytèzimit(Pu 395,178 

3 Ndryshimet nè inventarin e produkteve tè gatshme di 
4 Materialet e konsumuara.mallrat dhe sherbimet 11 6,869,717 555,906 

5 Kostoepunès 11 6,994,220 5,845,351 
Pagat e personelit 5,331,200 5,343,284 
Shpenzimet per sigurimet shoqèrore dhe shéndetsore 1,663,020 502,067 

6 Amortizimet dhe zhvlerèsimet 6,279,972 12,710,844 
7 Shpenzime tè tjera 12,386,990 4,452,207 

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 32,530,899 23,564,308 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (3,200,325) (9,299,344) 

10 Tè ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njèsitè e kontrolluara 

11 Tè ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesèmarrjet 
12 Tè ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 108,344 " (92,823) 

12.1 Tè ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 5 3 4 g 1 

investirne tè tiera financiare afatqjata 
12.2 Tè ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 13,740 6,435 
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kèmbimi 769, 669 94,604 (141,259) 
12.4 Tè ardhura dhe shpenzime tè tjera financiare 768, 668 (11,480) 

13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 108,344 (92,823) 
Shpenzime te jashtezakonshme 2007 (86,270,410) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (3,091,981) (95,662,577) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 (3,091,981) j (95,662,577) 

17 Elementèt e pasqyrave te konsoliduara 

Shertímet shogeruese i deri ne 1S jane pjese peiberse a ketyre pasq, 



Pasqyrat Financiare 2008 

ALBAFILM SHA 

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow) 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Té gjitha balancat jane né leké) 

Shenimi Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi I mbyllur 
nr. 31.12.2008 31.12.2007 

Fluksi monetar nga veprimtaritè e shfrytézimit 
Fitimi para tatimit 
Rregullime per: 

Amortizimin 

Humbje nga kémbimet valutare 
Té ardhura nga investimet 

Shpenzime per interesa 
Rritje/rènie né tepricèn e kèrkesave tè arkétueshme nga aktiviti 
Rritje/rénie né tepricèn inventare 

Rritje/rènie né tepricèn e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 

Mjete monetare tè pèrfituara nga aktivitetet 

Interesi i paguar 
Tatim mbi fitimin i paguar 
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 

(3,091,381) 
23,183,195 
6,279,972 

(1,609,655) 
15,734,500 
2,778,378 

20,091,814 

(95,662,578) 
97,124,210 
12,710,844 

1,745,395 
86,589,330 
(3,921,359) 

1,461,632 

Fluksi monetar nga veprimtaritè investuese 
Blerja e shoqèrisè se kontrolluar X minus parate e arkètuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Tè ardhura nga shitja e pajisjeve 
Interesi i arkètuar 
Dividendèt e arkètuar 

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 

(467,249) 

(467,249) 

(575,045) 

(575,045) 

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 
Hyrje nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare 
Dividendét e paguar ( Te tjera ) 
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 

Kontrolli 
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 

19,624,565 

19,624,565 
886,587 

886,588 

Mjetet monetare né fillim tè periudhès kontabèl 
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 

6,981,813 
26,606,378 

6,095,225 
6,981,813 

Shenimet shoqeruese 1 rieri ne 15 jane pjese perberse fe ketyre p&sqyt- > x.u«ra 4 



Pasqyrat Financiare 2008 

ALBAFILM SHA 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 
Për vitet ushtrimor te mbyllur m ë 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Të gjitho balançât janë në lekë) 

Kapitali i 
rregjistruar Diferenc Rivlers Subvecion 
(aksionar) 

Fitimi 
pashpérndarè Totali 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2006 
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabèl 
Pozicioni I rregulluar 
Fitimi neto per periudhèn kontabèl 

Dividentét e paguar 
Rritje e rezervès sè kapitalit 

Emetimi i kuotave(aksioneve) 
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2007 

Fitimi neto per periudhèn kontabèl 
Dividentét e paguar 
Emetim i kapitalit aksionar 
Rritje e rezervès sè kapitalit 
Subvecione per investirne 

767,449,333 206,450 

(95,662,578) 

764,322,772 9,316,499 165,160 (101,852,515) 

(3,091,981) 

1,911,839,228 

742,400 

767,655,783 

(95,662,578) 

671,951,916 

(3,091,981) 

1,911,839,228 

742,400 

Pozicioni më 31 Dhjetor 2008 2,676,162,000 9,316,499 907,560 (104,944,496) 2,581,441,563 

Këto pasqyra financiare janë aprovuar nga drejtimi i "ALBAFILM" SHA dhe Jane firmosur nga: 

DREJTOR 

Fatmir MUSAJ 

Tirane, me _ / _ / 2 0 0 9 

5 



Pasqyrat Financiare 2008 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Té gjitha balancat jané né lekè). 

1. TE PERGJITHSHME 

HISTORIA DHE KRIJIMI 

"ALBAFILM SHA", éshté themeluar nga bashkimi I I shoqerive "Albafilm Studio Sha" dhe "Albafil 
Animación Sha" sipas Urdherit Nr. 100 dt 06.02.2006 te METE. 
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né leké Shqiptare (Leké) meqénse kjo éshté monedha né té cilén 
jané kryer pjesa mé e madhe e transaksioneve té Shoqérisé. 

AKTIVITETI KRYESOR 

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqérisé per ushtrimin 2008 jané shérbimet né fushén e filmit artistic , 
dokumentär dhe te animuar. 

DREJTUESIT 

EMRI FUNKSIONI VENDI 

Fatmir MUSAJ Drejtor Tirane 
Violeta SHEHAJ Financiere Tirane 

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL 

Bazat e pérqatitjes sé pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare" dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (S.K.K) . 
Pasqyrat financiare jane pergatitur mb¡ bazén e parimit té kostos historike, duke e kombinuar me 
elementé té metodave té tjera dhe parimit té té drejtave té konstatuara. 
Pasqyrat financiare té shoqérisé pérgatiten cdo vit mé 31 Dhjetor. 

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen per heré té paré dhe aplikimi i tyre, sipas 
kérkesave té SNK-ve, éshté béré né ményré prospektive. Si pasojé shifrat e vitit 2008 nuk jané 
tékrahasueshme me ato té vititt 2007, pasijané zbatuar politika kontabél té ndryshme. 
Né paraqitjen e pasqyrave financiare té vitit 2008 éshté zbatuar formati i SKK-2 dhe per rrjedhim zérat e 
pasqyrave financiare té periudhés krahasuese 2007 jané riklasifíkuar né pérshtatje me formatin e ri, 
ndryshime te cilat spjegohen né shénimet né vazhdim. 

Njé pérmbledhje e politikave kryesore kontabé éshtéparagitur méposhté: 

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve 

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja 
e sherbimeve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri 
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen né 
varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né daten e bilancit dhe 

Shertímet j. . --a 1 d e n ríe 5 jane r)es< - • ; 6 



Pasqyrat Financiare 2008 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Té gjitha balancat jane né leké), 

ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat 
vlerésohen me vieren e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén 
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né 
té njéjtin ushtrim kontabél me té ardhurat e lidhura. 

Monedhat e huaja 

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né 
daten e kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé 
té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né daten e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né 
monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa 
realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shoqeria per monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2008 jane: 

EURO: LEK 123.8 
USD: LEK 87.91. 

Tatimin mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin përfaqëson shumén e tatimit per t'u paguar per vitin ushtrimor.Tatim 
fitimi i pagueshém per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém per vitin. Fitimi i tatueshém ndryshon 
nga fitimi neto qé raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai pérjashton zéra te 
té ardhurave dhe shpenzimeve qé jane té tatueshme apo té zbritshëm né vite té tjeré dhe gjithashtu 
pérjashton zéra qé nuk jane kurre té tatueshém apo té zbritshëm. Detyrimi i shoqérise per tatim fitimin e 
vitit llogaritet duke pérdorur normat e tatimit té percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin né 
Shqipéri. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 10 % ( 2007-20% ) 

Instrumentet financiar 

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabél té shoqérise kur Shoqeria béhet palé né 
kushtet kontraktore per instrumentin . 

Kërkesat për t'u arkétuar 

Kérkesat per t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u 
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave per t'u 
arkétuar afatshkurtra, né përgjithësi është e barabarté me vieren e tyre nominale (minus provizionet e 
krijuara për renie né viere), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vieren e tyre neto 
té realizueshme (e cila raportohet, per shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér). 

Detyrimet financiare 

i>> > »t'< , ¡zt 7 



Pasqyrat Financiare 2008 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Té gjitha balancat jané né leké). 

Detyrimel financiare jané klasifikuar sipas llojit te marréveshjes kontraktuale 
Huaté e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, 
per t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e 
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vieren e tyre nomínale; késhtu qé 
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vieren e tyre neto té realizueshme (per shembull, té 
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér). 

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) 

Aktivet afatgjata materiale AAM-tè) paraqiten me shuma te rivlerèsuara minus zhvleresimin. Né bilanc, 
njè element i AAM-sé paraqitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjè humbje 
tè akumuluar nga zhvlerèsimi. Nése vlera kontabél e njè aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i 
rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpèrdrejt né kapitalet e veta nèn zérin "tepricè nga rivlerèsimi". Nése 
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogèlohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si 
shpenzim né pasqyrèn e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi èshtè llogaritur mbi bazèn e 
metodès lineare per ndèrtesat dhe mbi bazèn e vlerès sè mbetur per pjesèn tjetèr té aktiveve afatgjata 
materiale, duke ngarkuar pasqyrèn e té ardhurave dhe shpenzimeve si me poshtè. 
Normat e aplikuara per vitet 2008 dhe 2007 janè: 

Ndértesa 5% 
Instalime teknike dhe makineri 20% 
Mjete transporti 20% 
Paisje zyre 20% 
Paisje informatike 25% 

Amortizimi per ushtrimin 2008 eshte llogaritur sipas normave te mesiperme vetem per objektet te cilat 
nuk jane dhene me qera te treteve. 

Inventaret 

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u 
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne 
pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte cmuar si 
viera neto te realizueshme. 

3. Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banké) 

Gjendjet e mjetet monetare né banké dhe arké, nè leké dhe valute, né datat 31 Dhjetor 2008 dhe 
31 Dhjetor 2007 janè si mè poshté: 

Shen ime t s h o •• l__ •_ _ _ 8 



Pasqyrat Financiare 2008 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Té gjitha balancat jane né leké). 

Emertimi i Llogarise Monedha Gjendja ne 31.12.2008 
Ne leke Ne valute 

Gjendja ne 31.12.2007 
Ne leke Ne valute 

Llogari bankare LEK 26,601,403 6,945,301 

Arka ne leke LEK 4,975 36,512 

Shuma 26,606,378 0 6,981,813 0 

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paraqitura né pasqyrat financiare jane te njéjta me té dhénat e 
kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike té 
monedhave.Tepricat eshprehura né monedhété huaj, jane konvertuar néleké duke pérdorur kursin e 
kémbimit té fundit té ushtrimit te bankés respektive. 

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra 

Kérkesat e arkétueshme dhe aktive té tjera financiare, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2008 
deklarohen sivijon: 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2008 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2007 

Aktive té tjera financiare afatshkurtra 
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 
(iii) Instrumente té tjera borxhi 
(iv) Investime té tjera financiare 
(v) Shpenzime te shtyra 
Shuma 

3,180,154 
8,072,484 

11,252,638 

1,558,832 
8,084,151 

0 
0 

9,642,983 

Ne "Llogari / Kerkesa te arketueshme" shuma prej 3,180,154 Leke perfaqeson vleren e klienteve te 
akumuiuara deri me 31.12.2008 te pa arketuar ne periudhen ushtrimore. 
"Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme" 8,072,484 Leke perbehet nga 37,728 leke debitor privat dhe 

)8,034,756 Leke detyrime i shtetit e cila eshte e akumuluar nga vitet paraardhese (e pa identifikuar). 

Shoqeria mendon se nuk ka shprese per arketim , por kerkon vendimarrjen e METE per provizionimin e 
shumes se mesiperme. 
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Pasqyrat Financiare 2008 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Për vitet ushtrimor te mbyllur m ë 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 

(Të gjitha balançât janë në lekë). 

5. Inventan 

Gjendjet e inventant në fillim dhe fund të ushtrimit paraqiten: 
Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2008 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2007 

Inventari 
(i) Lëndët e para 

(ii) Prodhim në procès 
(iii) Inventar I imet 

(iv) Produkte të gatshme 
(v) Mallra për shitje 
(vi) Parapagesat për fumizime 

3,411,958 

576,130,858 

7,816,017 

587,461,298 

Shuma 579,542,816 595,277,315 

Vlerat e inventarit tè paraqitura me sipèr pèrputhen me tè dhènat e kontabilitetit dhe tè 
inventarizimeve fizike e kryer ne fund tè ushtrimit 2008. Veprimet ekonomike qè lidhen me hyrjet e daljet 
jane tranzituar né llogaritè e rezultatit me menyrén e inventarit tè ndérmjetèm. Inventari perbehet nga 
gjendja e lendeve te para 3,411,958, leke dhe te tjera gjendje inventari qe perfshijne filmin artistik e 
dokumentär si dhe inventarin e makazines civile .ushtarake dhe rekuiziten 576,130,858 leke te 
vleresuara me koston historike . 
Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te 
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij. 

6. Aktivet Afatqjata Materiale(AAM-te) 

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale né pasqyrat financiare paraqitet si vijon: 

Gjendjet dhe levizjet 
Toka Ndertesa Makineri dhe 

paisje 
Aktivet te tjera 

afatgjata 
materiale 

Totali 

Kosto e AAM-ve me 01.01.2008 260,673,872 114,087,556 14,005,695 388,767,123 
. Shtesat 1,911,839,228 280,000 - 929,049 1,913,048,277 

Pakesimet - - 913,280 3,540,509 4,453,789 
Kosto e AAM-ve 31.12.2008 1,911,839,228 260,953,872 113,174,276 11,394,235 2,297,361,611 

Amortizimi AAM-ve 01.01.2008 - 185,987,926 113,686,849 13,524,799 313,199,574 
Amortizimi ushtrimit 6,041,203 80,142 158,627 6,279,972 
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 913,280 3,540,509 4,453,789 
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2008 - 192,029,129 112,853,711 10,142,917 315,025,757 

Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2008 
Shtesat 
Pakesimet 

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2008 

Viera neto e AAM-ve 01.01.2008 

Viera neto e AAM-ve 31.12.2008 1,911,839,228 

74,685,946 

68,924,743 

400,707 

320,565 

480,896 

1,251,318 

75,567,549 

1,982,335,854 

Sheriimef shoqeruese 1 cleri ne i S jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare IO 



Pasqyrat Financiare 2008 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Té gjitha balancat jane né leké), 

Vlerat dhe klasifikimi né grupe i AAM-ve té pasqyruara né bilanc dhe né tabelén e mésipérme jane té 
pérputhura me té dhénat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te 
muajit dhjetor 2008.SÍ politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur 
modelin e kostos(SNK-5).VIeresimi fillestar né momentin e marrjes né inventar éshté béré me koston e 
marrjes dhe né daten e mbylljes sé bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar 
dhe ndonje humbje té akumuluar nga zhvleresimi. 
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja té renies né viere té AAM-ve 
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. 
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve té pérdorura jane njéjta me ato qé pérdoren per qellime 
fiskale.(shih shenimin nr.2) Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per 
efekte fiskale. 

7. Detvrime afatshkurtéra-Huamarrjet 

Huaté dhe parapagimet afatshkurtéra né fillim dhe né fund te ushtrimit kontabel 2008 paraqiten 
si vijon: 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2008 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2007 

Huamarrjet 
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 
(ii) Huate dhe parapagimet 
(iii) Bono té konvertueshme 

Shuma 

Shoqeria nuk ka konstatuar detyrime afatshkurtera-Huamarrje per ushtrimin 2008. 

8. Detvrime afatshkurtéra-Huaté dhe parapagimet 

Huaté dhe parapagimet afateshkurtéra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabel 2008 paraqiten 
si vijon: 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2008 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2007 

Huate dhe parapagimet 

(i) Te pagueshme ndaj Furnitoreve 

(ii) Te pagueshme ndaj Punonjesve 

(iii) Detyrime tatimore 
(iv) Huara te tjera 
(v) Parapagimet e arketuara 

375,834 

152,023 
72,000 

375 

169,594 

Shuma 599,857 169,969 

"Huate dhe Parapagimet" perbehen : 
- Te pagueshme ndaj punonjesve 375,834 detyrimin e muajit dhjetor, likujduar ne Janar 2009 . 
- "Detyrime Tatimore" 152,023 leke , perfaqson detyrimin e sigurimeve shoqerore te muajit Dhjetor 
2008.TAP te muajit Dhjetor 2008, likujduar ne Janar 2009. 
"Huara te tjera" 72,000 leke jane detyrim qiraje ( arketuar paradhenie per vit in 2009 ) 

Shenimet shoqeruese 1 tterí ne ISjane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 



Pasqyrat Financiare 2008 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Tè gjitha balancat jane né leke). 

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata 

Huate afatgjate ne fillirn dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2008 paraqiten si vijon: 

DETYRIME AFATGJATA 

1- Huate afatgjata 

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
(ii) Bonot e konvertueshme 

Shuma ( I ) 
2- Huamarrje te tjera afatgjata 
3- Provizione afatgjata 

4- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA(1-4) 

Detyrimet afatgjata: 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2008 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2007 

0 

17,696,267 

17,696,267 

0 
15,347,778 

15,347,778 

"Hua te tjera afatgjata" 17,696,267 leke perbehet nga detyrime te vjetra nga 3 procese gjyqesore, dhe 
12,801,392 leke detyrime Ujesjelles, Telefon dhe Energji Elektrike te mbartura. 

10. Kapitalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqèrisè, i paraqitur né bilanc, eèshtè i njèjtè me atè te percaktuar ne vendimet 
e depozituara ne QKR. 
Kapitali I Shoqerise Albafilm Studio Sha, permban shumen e kapitalit sipas Vendimit te METE per 
zmadhimin e kapitalit me Aksioner te Vetem, Ministrine e Ekonomise, me kapital themeltar 
2.676.162.000 leke, I ndare ne 2.676.162 Aksione me vlere nominale 1000/ leke per Aksion . 

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar 

• Té ardhurat 

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon: 

Shentmet shoqertiese 1 deri ne 15 Jane pjese perberse e kstyre pasqyrave financiare 12 



Pasqyrat Financiare 2008 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Té gjitha balancat jane né leké). 

Ushtrimi ¡ mbyllur 
31 Dhjetor 2008 

Ushtrimi i mbyllur 
Dhjetor 2007 

31 

Te ardhurat 
Te ardhurat nga shitja e produkteve ( 701 ) 

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve( Qera 704) 
Te ardhurat nga shitja e mallrave ( 705 ) 
Te ardhurat nga shitja materialesh e furniturash(707 ) 
Te ardhura nga shitje te tjera (Qera,Komisione)(708) 
Prodhim I A A M (722) 
Te ardhurat nga Grantet ( 73 ) 
Te ardhura nga shitja A A M ( 722 ) 
Te ardhura te tjera 
Shuma 

395,178 
29,330,574 

28,156,630 
65,444 

713,322 
0 

0 

0 

14,264,964 

14,147,024 
117,940 

0 

0 

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vlerésuar me vieren e drejté té shumés sé arkétuar ose té 
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga 
TVSH-ja. Te ardhurat nga shitja e mallrave perfaqesojne shitjen e mallrave dhe materialee te para. 

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

Shenimet shoqeruese 1 eteri ne 15 jane pjese perderse e ketyre pasuy ~ l_LiíH. 



Pasqyrat Financiare 2008 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Té gjitha balancat janéj ié leké). 

• Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2008 

Ushtrimi i mbyllur 31 
Dhjetor 2007 

4-Materialet e konsumuara 
a-Lende te para (601-608) 6,869,717 555,906 
b-Produkte 0 0 
c-MalIra (601-608) 

d- 0 0 
Shuma 6,869,717 555,906 

7-Shpenzime te tjera ( 61-63 ) 
a-Sherbime nga te tretet ( nenkontraktor) 611 
b-Qera (613 ) 
c-Mirmbajtje dhe riparime (615) 
d-Sigurime (616) 
e-Kerkime dhe studime (617 ) 
f-Te tjera (618) 
g-Personel jashte njesise ( 621 ) 
h-Komisione te ndermjetme dhe honorare ( 622 ) 
j-Shpenzime per koncesione , patent ( 623) 
k-Publicitet reklam (624) 
l-Transferime udhetim e dieta (625 ) 
m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 
n-Shpenzime transporti (627 ) 
o-Sherbime bankare (628 ) 
p-Tatime dhe taksa (632-638 ) 
q-VIera kontabel e AAM te shitura ( 672 ) 
r-Shpenzime prltje dhe perfaqsimi ( 654 ) 
s-Subvecione te dhena ( 653 ) 
t-Gjoba dhe demshperblime ( 657 ) 

Shuma 

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbímeve, té pasqyruara né dokumentat 
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose té pagueshme. 
Kostoja e punésimit, (paga dhe sigurimet shoqérore), éshté pasqyruar saktésisht si shpenzim me vieren 
e realizuardhe té dokumentuar. 
Taksat lokale dhe taksa e tatime té tjera qé lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar né llogarité 
e ushtrimit. 
Shpenzimet e tjera qé né njé masé té konsiderueshme pérbehen nga Furnitura , nentrajtime dhe 
sherbime nga té treté paraqitet e analizuar sipas pasqyres sé mésiperme . 
Sipas natyrés sé tyre shpenzimet e ushtrimit 2008 jane treguar né pasqyrén pérkatése. 

• Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e té ardhurave me shpenzimet sipas kérkesave té standarteve. 

_ _̂ »• - _ e_ i _<__ 

o 

599,450 

0 
10,380,663 

900,764 

0 

0 

506,112 

0 
0 

o 

o 
12,386,989 

o 

1,687,038 

0 

429,500 
2,029,165 

0 
0 
0 

6,000 
275,993 

0 

0 

24,512 

0 

4,452,208 



Pasqyrat Financiare 2008 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimorte mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Té gjitha palancat jane né leké). 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi ¡ mbyllur 
31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007 

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 13,740 22,284 

Shpenzimet per interesat 767, 668(-) (15,850) 
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) 102.903 41,290 
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) (8,299) (141,259) 
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 711 

Shuma 108,344 (92,824) 

• Shpenzime personeli 

Numri mesatar i punonjésve dhe pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshté: 

Kfltpfmritp Ushtrimi 2008 Ushtrimi 2007 
r\a L C V J \j i • ic Numer mesatari Paga gjithsej Numeri mesatar Paga gjithsej 

Administrator, menaxher 1 5,331,200 1 5,343,284 

Specialist me arsim universitar 5 5 

Teknike 5 5 

Puntor 1 1 

Shuma 12 5,331,200 12 5,343,284 

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2008 dhe 2007 jane si vijon: 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2008 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2007 

I FITIMI NETO PARA TATIMIT 
II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 

1 Amortizime tej normave fiskale 
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 

3 Gjoba.penalitete.demshperblime 
4 Provizione qe nuk njihen 
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 

6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) 

III P J E S A E HUMBJES S E MBARTUR(-) 

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(MI-III) 

V Shpenzimi i tatim fitimit-10% 

(3,091,981) 

(3,091,981) 

(9,392,168) 

(86.270,410) 

(86,270,410) 

(95,662,578) 

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) (3,091,981) (9,392,168) 
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Pasqyrat Financiare 2008 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007 
(Té gjítha balancat jane né leké). 

Shoqeria rezulton me humbje per ushtrimin 2008. 

13. Transaksione te paleve te lidhura 

Ne marrjen ne konsiderate te cdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen 
ligjore te tyre, ne 31 dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2008 nuk 
eshte rritur shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar. 

15. Shifrat krahasuese 

Shifrat krahasuese té deklaruara né pasqyrat financiare 2007 jane riklasifikuar per t'u pérshtatur 
prezantimit té pasqyrave financiare té vitit aktual, té cilat jane ndértuar sipas SNK-ve qé aplikohen per 
heré té paré dhe né menyré prospektive. (shih shénimin nr.2) 

Shenimet shoqeruese 1 ríen ne 15 jane pjese pertwse t j; - sjre 16 
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B I L A N C I 
Nr USHTRIMI USHTRIM 

A K T 1 V 1 rend I M B Y L L U R P A R A A R D H E S 

A K A P ITALI 1 N E N S H K R U A R 1 P A K E R K U A R 1 

B AKTIVE TE Q E N D R U E S H M E 2 1.982,335.854 75,567 545 
1 ) T E P A T R U P E Z U A R A 3 • • i ' i l ••m Ü 

a - Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 4 
b - Shpenzime te kerkimeve te aplikuara e zhvillimeve 5 
c - Te tjera ne shfrytezim 6 
d - Pagesa pjesore te derdhura 7 
e - Amortizime ( - ) 8 
h - Provizione per zhvleresim ( - ) 9 

II ) T E T R U P E Z U A R A 10 I 1.982.335,854! 75,567 54< 
a - Toka , troje , terrene , ndertime e inst, te pergj. 11 2,172,793,100 260,673.87:. 
b - Instalime teknike , makineri , paisje , vegla pune 12 113,174,276 114,087,556 
c - T e tjera ne shfrytezim(mjet.transp.) 13 6,833,840 7,969,1 <y 
d - Ne proces dhe pagesa pjesore (inv.ek.+inv.lnf.) 14 4,560,395 6,036.59' 
e - Amortizime ( - ) 15 -315,025,757 313,199 57^ 
h - Provizione per zhvleresim ( - ) 16 

III) F I N A N C I A R E 17 ¡ .„•:•, 0 . : ( 
a - Pjesemarrje dhe tituj financiare te tjere 18 
b - Kerkesa debitore te lidhura me pjesemarrjen 19 
c - Kredi te dhena 20 
d - Provizione per zhvleresime ( - ) 21 

C A K T I V E Q A R K U L L U E S E 22 517.401,832 : 61:1,902"1:12 
1 ) G J E N D J E T E INVENTARIT DHE NE P R O C E S 23 579,542,816 595,27? 3 U 

a - Materiale te para dhe materiale te tjera (312) 24 3,411,958 7,816 0V, 
b - Prodhime , punirne , sherbime ne proces 25 
c - Produkte dhe mallra 26 
d - T e tjera gjendje inventari (327+327/1) 27 576,651,111 587,532.802 
e - Provizione per zhvleresime ( - ) (329) 28 -520,253 -71 50* 

Il ) K E R K E S A P E R ARKETIM MBI DEBITTORET 29 |: 11,252,638 9.642 93: 
Nga keto me afat pas me shume se nje vit 

a - Kliente per shitje , sherbime I Qira 1411 30 3,180,154 1,558 832 
b - Ortak kapital i pa derdhur I I 31 
c - Personeli dhe persona I I423 32 37,728 49.395 
d - Te tjera kerkesa TVSh T. Fitimi 434/2 33 8,034,756 8,034 75e 

e - Provizione per zhvleresime ( - ) 34 
III ) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES PERKOHESHME 35 0; : ( 

a - Aksione , obligacione ,bono thesari dhe te ngjashme 36 j _ 
b - Provizione per zhvleresime ( - ) 37 

IV ) LIKUJDITETE DHE V L E R A A R K E TE T J E R A 38 p 26,606.378; 6,981 81.' 
a - Depozita ne banke dhe ne llogari te tjera 512/1 39 23,504,910 4,698 031 
b - Para ne dore ( Arke ) 531 40 4 , 9 7 5 1 _ 36.512. 
c - V i e r a arke te tjera 471 + 512/4 41 3,096,493 2,247 25: 

V ) SHPENZIME TE PAGUARA O S E RREGJISTRUARA AVANCE 42 I 0ì : •:""t 
Nga keto : Mbi nje vit I I 

D LLOGARI T E T J E R A 43 0 : C 
a - Shpenzime ( kosto ) per t'u shpemdare 44 
b - Diferenca konvertimi AKTIVE 45 

T O T A L I 1 A K T I V I T ( A + B + C + D ) 
B 

46 *: 2,599,737,686 687,469 53 
- LLOGARITE J A S H T E BILANCIT 47 

-AKTIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QERA 48 
- P A S U R I TE T J E R A TE TE T R E T E V E 49 
- T E T J E R A LLOGARI J A S H T BILANCIT 50 
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B I L A N C I 

P A S 1 V 1 
Nr 

rend 

USHTRIMI 

I MBYLLUR F 

USHTRIMI 

ARAARDHES 

A K A P I T A L E T E V E T A 51 2 581,441,562 : 671 ,951015 
l-KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIM / HUMBJE 52 p 580,534,002 562,635.« «~ 

Nga ky 1 derdhur 0 
a - Kapitali i nenshkruar 53 
b - P r i m e te lidhura me kapitalin 101 (105+-121) 54 2 676,162,000 764,322,772 
c - Diferenca nga rivleresimi 55 9,316,499 9,316,499 
d - Rezervat 56 J "' 0 , i 

- Rezerva ligjore 57 
- Rezerva statuiere 58 
- Rezerva te tjera 59 

e - Fitime ose humbje te mbartura ( Humbjet - ) 60 -101,852,516 
h - Fitime ose humbje te ushtrimit ( Humbjet - ) 121 61 -3,091,981 -101,852,515 

II ) F O N D E TE T J E R A T E VETAT ( Nd. Shteterore) 62 ¡ 1 C 
a - Fondi ( Rezerva ) i zhvillimit 63 
b - Fondi i shperblimit suplementar te punonjesve 64 
c - Fondi i ndihmave te menjehereshme 65 — 
d - Fonde te tjera 66 

— 

III ) S U B V E N C I O N E P E R INVESTIME 138 67 907,560 165,160 
IV) PROVIZ IONE P E R R R E Z I Q E E S H P E N Z I M E 68 ¡ 0 ri 

a - Provizine per rreziqe 69 
b - Provizione per shpenzime 70 

B D E T Y R I M E 71 18,296,1 24 ;i; 15,517,743 
I ) DETYRIME TE KERKUESHME PAS ME SHUME SE NJE VIT 72 17,696,2 57 15 347.778 

a - Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 73 
b - Huara te tjera 74 
c - Shuma te arketuara per prorosi 75 
d - Furnitore per blerje e sherbime 76 
e - Shteti 442 77 4,181,553 2,153,5 21 
h - Ortake 78 

21 

f - T e tjera detyrime 467 79 13,514,714 13,193,555 
Il ) DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 80 599,857 169 96r5 

a - Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 81 
b - Huara te tjera 82 
c - Shuma te arketuara per prorosi 83 
d - Furnitore per blerje e sherbime 401 84 0 375 
e - Personeli 421 85 375,834 
h - Sigurime shoqerore dhe te ngjashme 431 86 152,023 169,594 
f - Shteti - tati me dhe taksa 87 
g - Ortake 88 
i - Te tjera detyrime 419 89 72,000 

III ) TE ARDHURA TE MARRA OSE TE RREGJ. AVANCE 90 ; y 

C LLOGARI T E T J E R A 91 0 0 
a - Diferenca konvertimi PASIVE 92 

93 

T O T A L I I P A S I V I T ( A + B + C ) 94 2 599,737,686 687.483,661 
LLOGARI J A S H T E BILANCIT 95 

96 
97 
98 
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LLOGARIA E FITIMEVE DHE E HUMBJEVE 

IT—eeej 

T E A R D H U R A T 
USHTRIMI 
I MBYLLUR 

USHTRIMI 
PARAARDHES 

1 TE ARDHURAT QE HYJNE NE SHIFREN E AFARIZMIT 1 205935,396 14,264 964 
1 - Nga shitja e produktevete prodhimt te vet 

2 - Nga kryerja e sherbimeve QIRA 28 ,156 ,630 14,147,024 
3 - Nga shitja e mallrave 65 ,444 117,940 
4 - Te tjera shitje e sherbime 713,322 

TOTALI SH IFRA N E T O E AFARIZMIT 28,222,074 14,264,964 
N G A K J O : E K S P O R T 

II TE ARDHURA TE TJERA (pervec atyre financiare) 395.178, 0 
5 - Shtesa e gjendjeve te prodhimit te vet 
6 - P r o d h i m i i aktiveve te qendrueshme 
7 - Subvencione te shfrytezimit 

• 3 8 - Te ardhura te tjera rrjedhese ..... : 395, 178 • 3 
a - Cmimi i shitje te aktiveve te qendrueshme 

• 3 

b - Arketimi i debitoreve te shlyer 
c - Te tjera 395,178 

9 - Rimarrje amortizimi dhe provizionesh 0 0 
a - Rimarrje amortizimi per aktivet e qendrueshme 
b - Rimarrje provizionesh per aktivet e qendrueshme 
c - Rimarrje provizionesh per aktivet qarkulluese 

d - Rimmarrje provizionesh per rreziqe e shpenzime 

T O T A L I ( 1 + II ) 29,330, 574 14 ,264 964 
! 

765 
264 

III TE A R D H U R A F I N A N C I A R E § 116.643 75, 765 
264 10- Interesa te fituara e te ngjashme 13,740 22, 
765 
264 

11 - Plus viera nga shitja e letrave me viere te vendosjes 
12-Di ferenca pozitive nga kembimi 102,903 
13 - Rimarrje provizionesh per aktivet financiare (rimar.amortz.) 41,220 
14 - Te tjera te ardhura financiare (subvencione) 12,191 

T O T A L I ( I + II + III ) 29,447,217 7 14 ,340. 729 

REZULTATI N G A VEPRIMTARITE E Z A K O N E S H M E 
- H U M B J E -3,091,981 -95,662,578 

IV TE A R D H U R A T E J A S H T E Z A K O N S H M E 
REZULTATI I J A S H T E Z A K O N S H E M 

- H U M B J E 
VI REZULTATI I BILANCIT 

- H U M B J E 
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LLOGARIA E FITIMEVE DHE E HUMBJEVE 

S H P E N Z I M E T 
USHTRIMI USHTRIMI 
I MßYLLUR PARAARDHES 

1 PAKSIMI 1 G J E N D J E S TE PRODHIMT T E V E T 

1! SHPENZIME TE SHFRYTEZIMIT E TE TJERA RJEDHESE 32.530 899 Í 23,564.30e 
1 - Materiale te para dhe materiale tjera 6,869 717 5 5 5 , 9 X 

- Blerjet gjate ushtrimit 2,465,658 220,73? 
- Ndryshimi i gjendjeve ( + - ) 4,404,059 335,17<i 

2 - M a 11 r a 0 c 
- Blerjet gjate ushtrimit 
- Ndryshimi i gjendjeve ( + - ) 

3 - Furnitura , nentrajtime dhe sherbime 3,147,670 , 4,452,20' 
Furnitura , nentrajtime dhe sherbime 3,147,670 • 4,452,20" 

4 - Shpenzime per personelin 6,994,520 5,845,351 
a - P a g a t 5,331.200 , ' 5,343.284 
b - Trajtime dhe shperblime tjera 583,599 C 
c - Sigurime shoqerore dhe te ngjashme 1,079,421 y 502.0o" : 

5 - Tatime , taksa e derdhje te ngjashme 
Tatime , taksa e derdhje te ngjashme 

6 - Shpenzime te tjera rrjedhese 9,239,320 C 
a - Viera kontabel e Aktiveve Q te Shitura 
b - Humbje nga mos arketimi I debitoreve 
c - Te tjera 9,239,320 

7 - Amortizime dhe provizione |§ 
a - Amortizimi i aktiveve te qendrueshme 6,279,972 12,710,84-: 
b - Provizione per zhvleresime te aktiveve te qendrueshme 
c - Provizione per zhvleresime te aktiveve te qendrueshme 

d - Provizione per rreziqe e shpenzime 
e - Kuota e shpenzmeve per tu shperndare 

T O T A L I ( 1 + Il ) ¡1 32 530. 899 - ,564,3Dfi 

Ili S H P E N Z I M E F I N A N C I A R E 8,299 : 168,5S<; 
8 - Interesa te paguara dhe per t'u paguar 15.85C 

9 - Minusvlera nga shitja e letrave me viere te vendosjes 
10-D i fe renca negative nga Kembimi 8,299 141,255 
11 - Provizione per aktivet financiare te Qendrueshme Qarkulluese 
12 - Te tjera shpenzime financiare 11.43C 

T O T A L I {l + ll + lll) 32,53$ 38 2: -32.85" 

REZULTATI NGA VEPRIMTARIA E ZAKONESHME humbje -3,091981 -9,392,168 

IV S H P E N Z I M E TE J A S H T E Z A K O N E S H M E 0 86,270,41C 

REZULTATI I J A S H T E Z A K O N E S H E M 

V FITIMI PARA TATI MIT 0 X 

VI TATI MI MBI FITIMIN DHE TE N G J A S H M E 0 ;C 
a - Tatimi mbi fitimin 20 % 0 C 

- Per fitimin nga vep . Zakoneshme I 
b - Zbritje te tjera ( Me lehtesi tatimore ) 

0: f VII FITIMI N E T O ( ose i BILANCIT ) V - VI 0: f 
a - Diferenca konvertimi PASIVE 
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GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME VLEREN BRUTO 

& m E R T I M I 

Gjendja ne 

celje te 

Ushtrimit 

SHTESAT GJATE USHTRIMIT PAKSIMI GJATE USHTRIMIT Gjendje ne 

mbyllje te 

Ushtrimit 

& m E R T I M I 

Gjendja ne 

celje te 

Ushtrimit 

Kontribute 

ne kapital 

Blerje dhe 

krijuara 

Shtese te 

tjera 

Rivleresime 

GJITHSEJ 

SHITJE Nxjerr jasht 

perdorimit 

Paksime 

te tjera 

Korrlgjimi 

vieres Bruto GJITHSEJ 

Gjendje ne 

mbyllje te 

Ushtrimit 

Ir t & l j Ä TRUPEZUARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 • ^ B ^ ' W n l 9 J e s d n e 2 9 i e r i m i t 

2 - ShpinS'kérklmeve te aplikuara e zhvill 

3 - Konoenslone,Patenta,Marka viera tjera 

4 - FoHÜ T&getar 

5 - Te tfára ne shfrytezlm 

6 - NjLfiBiSes dhe pagesa pjesore 

. í - ^ p e Í A f t A 3 8 8 , 7 6 7 , 1 2 3 0 466 ,649 ; J 7 4 2 . 4 0 0 0 1,209,049 0 4 , 4 5 3 , 7 8 9 0 0 4 , 4 5 3 , 7 8 9 3 8 5 , 5 2 2 , 3 8 3 

7 - To1$, Troje, Te#ene 0 

2 6 0 , 6 7 3 , 8 7 2 2 8 0 , 0 0 0 2 8 0 , 0 0 0 2 6 0 , 9 5 3 , 8 7 2 

9 - Ndertlme dhe Instalime te pergjithesh 0 

10 - Inst tekpike .maklneri.paisje.vegla.instr 114 ,087 ,556 0 9 1 3 , 2 8 0 113 ,174 ,276 

11 - Mjete tjansporti 6 ,091 ,440 0 7 4 2 , 4 0 0 7 4 2 , 4 0 0 6 ,833 ,840 

12 - Palsjo |yre dhe informatike 7 , 9 1 4 , 2 5 5 1 8 6 , 6 4 9 186 ,649 3 ,540 ,509 4 , 5 6 0 , 3 9 5 

13-Gjeégjal lepune e prodhiml 

14 - Kultura dru - frutore 0 

1 5 - T e tjera ne shfrytezlm 

1 6 - N e procesdhe pagesa pjesore 

T O T A L ( l + II ) 3 8 8 , 7 6 7 , 1 2 3 0 4 6 6 , 6 4 9 7 4 2 , 4 0 0 0 1,209,049 0 4 , 4 5 3 , 7 8 9 0 0 4 , 4 5 3 , 7 8 9 3 8 5 , 5 2 2 , 3 8 3 
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PASQYRA E AMORTIZIMEVE 

Shuma e SHTESAT GJATE USHTRIMIT PAKSIMI GJATE USHTRIMIT Shuma e 
Nr 
rend 

G J E N D J A DHE NDRYSHIMET 
RUBRIKAT DHE P O S T E T 

akumuluar 
ne celje te 
Ushtrimit 

Plotesime te 
lidhura me nje 

rlvleresim 

Amortizimi 
Vjetor GJITHSEJ 

Elemente te 
kaluar ne aktiv. 

Qarkullues 

Elemente 
te 

Shitur 

Elemente te 
nxjerre jasht 
Perdorimit 

GJITHSEJ 
akumuluar ne 

mbyllje te 
Ushtrimit 

1 SDERTESA 185 ,987 ,926 6 , 0 4 1 , 2 0 3 6 , 0 4 1 , 2 0 3 0 192 ,029 ,129 

pRlTsIÈRI P A I S J E 113 ,686 ,847 8 0 , 1 4 2 8 0 , 1 4 2 9 1 3 , 2 8 0 9 1 3 , 2 8 0 1 1 2 , 8 5 3 , 7 0 9 

~M PÈSTRANSPORTI 5 ,926 ,278 3 3 , 0 3 2 3 3 , 0 3 2 5 , 9 5 9 , 3 1 0 

4 INVENTAR E K O N O M I K 7 ,598 ,523 125 ,595 1 2 5 , 5 9 5 3 ,540 ,509 3 ,540 ,509 4 , 1 8 3 , 6 0 9 

5 

6 

7 

1Q. 

i f 

1 2 

1 3 

14 

1 5 

16 

17 

18 

1 9 

S H U M A 3 1 3 , 1 9 9 , 5 7 4 6 ,279 ,972 6 ,279 ,972 4 , 4 5 3 , 7 8 9 3 1 5 , 0 2 5 , 7 5 7 
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